COMUNE DI LENOLA DELIBFRAZIONE N. 110/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Bando per contributi economici finalizzati all’implementazione del
sistema RAEE (misura A) - Progetto per la realizzazione di una copertura per
rifiuti RAEE presso I'sola Ecologica Comunale sita in Via Ripa — approvazione pe-
rizia di variante 1 al progetto

Regeclarmente convocata per oggi 20 del mese di ottobre
dell’anno duemilaventitre alle ore 10.20, sono presenti i seguenti

componenti la Giunta Comunale:

Presente | Assente
MAGNAFICO FERNANDO SINDACO — PRESIDENTE X
MARROCCO SEVERINO VICE SINDACO X
MARROCCO EMILIA ASSESSORE X
MARROCCO MARTA ASSESSORE X
PANNOZZO GIULIO ASSESSORE X

Partecipa 11 Segretaric Comunale Dott.ssa Claudia Greco;

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il
Sindaco Fernandoe Magnafice che dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Si allontana dall’aula perché interessato all’argomento I’ Assessore




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che :

e In data 6 giugno 2022 & stato pubblicato sui portali WEB del Centro di Coordinamento RAEE
(CdC RAEE) e dell’ Associazione Nazionale Comuni d’Italia (ANCI) un apposito bando per
contributi economici finalizzati all’implementazione del sistema RAEE, corredato di modello
di domanda per ["ammissione al contributo da compilarsi esclusivamente “on line” ¢ che a
quella stessa data, & stato messo a disposizione dei Centri di Raccolta RAEE (CdR RAEE),
sottoserittori del portale del CdC;

e Il Comune di Lenola & sede di CdR e sottoscrittore del portale del CdC con codice assegnato
“RC201590016896”ed ha quindi provveduto ad inserire la propria domanda di cui al protocol-
lo .22 _A0065;

o La predetta domanda ¢ stata ammessa e affidata alle valutazioni di apposita commissione pari-
tetica di cui al punto 9 del bando;

e La suddefta commissione ha approvato e pubblicato in data 7 novembre 2022 la graduatoria
delle proposte ammesse;

e Il CdR di Lenola ¢ rientrato nella graduatoria dei beneficiari;

¢ L’importo del contribufo & pari ad euro 20.116,16, a fronte dei 23.666,07 dichiarati quali costo
del’iniziativa;

e Il CdC RAEE ha dato formale comunicazione di tale aggiudicazione al Comune di Lenola con
lettera protocollo “Bando 2022/33_2022” del 7.11.2022, con la quale richiede altresi di perfe-
zionare ¢ formalizzare la convenzione di cui al punto 10 del bando tra ente beneficiario e CdC
RAEE;

e I contributo di cui sopra & stato iscritto in bilancio con Delibera di Consiglio Comunale n. 39

del 29/11/2022;
e La predetta convenzione, firmata dal Legale Rappresentante del Comune di Lenola in data

15.12.2022 e dal Legale Rappresentante del CdC RAEE in data 28.12.2022, impegna il Co-
mune di Lenola a realizzare una copertura per rifiuti RAEE presso 1’isola ecologica di via Ripa
entro e non oltre 12 mesi dalla pubblicazione della graduatoria (07.11.2022 - 06.11.2023);

e Con determina n.48 del 28.02.2023 del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica del Co-
mune di Lenola ¢ stata affidata alla Societd PMF con sede a Roma, la progettazione di una co-
pertura per rifinti RAEE presso I’isola ecologica di via Ripa;

e Indata 07.04.2023 & pervenuto, da parte della societd PMF, il progetto definitivo per la realiz-
zazione della copertura per rifiuti RAEE, assunto in pari data al protocollo dell’Ente al n. 3191
e approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 11 aprile 2023,

e Con Determinazione n.164 del 28/07/2023 dell’ Arca Tecnica — Urbanistica i lavori di cui trat-
tasi sono stati appaltati alla ditta Guglietta Edilizia stl che aveva presentato una offerta come
da seguente quadro riepilogativo:

Gara per Lavori Euro Euro

A) Totale per lavori, di cui
Al) Lavori 13.162,38
A2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 756,34

IMPORTO LAVORI AL NETTO DELL’IVA 13.918,72
C) Totale per IVA, di cui
ChH ILV.A. sui lavori 10% | Di A) 1.405,55 1.405,55
IMPORTO LAVORI AL LORDO DELL’IVA € 15.461,03




@
pia) redatta dal Project Engineer Alessandro Avagliano della societd PMF, assunta al protocol-
lo dell’Ente al n.8883 del 20.10.2023;
e Detta perizia indica lavorazioni aggiuntive per euro 1.479.98 (IVA esclusa) e una maggiora-
zione dei costi da riconoscere alla ditta pari a euro 211,88, Iva esclusa;
TENUTO CONTO che

Nel corso delle lavorazioni si sono rese necessarie le varianti di cui alla perizia (allegata in co-

e Le varianti indicate sono dovute ad imprevisti riscontrati in sede di lavorazione;

Che il progettista con lungimiranza le aveva messe in calcolo e con la proposta indicata in pe-

rizia ne indica la realizzazione senza alterare il costo totale del progetto;

11 progetto rimane conforme all’impegno assunto in sede di domanda di partecipazione al ban-

do;

I costi dell’intera opera, come si evince dal sotto riportato quadro economico, ammontano ad
euro 23666,07, in linea con gli impegni presi con la sottoscrizione della convenzione tra il

Comune di Lenola e il CdC RAEE;

Che il quadro economico finale a costo totale invariato risulta cosi modificato:

_ Comunedilenolatn)

Progetto di una copertura da installare presso I'lsola Ecologica Comunale

 PERIZIA DI VARIANTE

§ Importo ‘ totale
A LAVORI
Al §fl.r.npor.t0 favori soggetto a ribasso €13299,14j
A2 gflmporto lavori-Maggiori oneri ! €1479,983
A3 |Maggiori oneri-Aumento prezzi €211,88
A5 Onerisicurezza €756,34 ;
B FORNITURE
TOTALE B) €0,00 0%
C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
Ci1 Per Spese Tecniche
Cc11 Spese tecniche (Progett.ne -DL-Sicurezza) £€5000,00;
C13 CNPAIA su spese techiche (C.1.1+1.2) €200,00j
Totale C.1) £5200,00. 22%
c2 Per Consulenze, Spese Amm.ve ed incentivi
Totale C.2} €0,00 0%
_______ a5 'Bé}"}ﬁibfévi'sfiéfaﬁéﬁfﬁ S e O SO e e §
C3.1  imprevisti €0,00
Totale C.3) €0,00, 0%
. | TOTALEQ):  €520000 22%
D.1 IVA su lavori:10% di A £1574,73
EECIE sbé-s-é B €1144’00 N
TOTALE D). €2718,73 11% :
COSTOTOTALE DEL PROGETTO (A+B+C+D+E}f €23666,07. 100%




VISTO:

e Jo Statuto Comunale;
e il D.Jgs. n. 267/2000,

ad unanimita dei voti

DELIBERA

e Di approvare la perizia di variante 1 al progetto allegata che forma parte integrante e sostanzia-
le della presente delibera;

e Di approvare il suindicato nuovo quadro economico;

e Di dare mandato al Responsabile dell’ Area Tecnico-Urbanistica di apportare la varianti indica-
te e concludere I’opera improrogabilmente entro il 6 novembre 2023.

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 34 comma 4 del
T.U. 18 agosto 2000, n.267.




Letto e approvato

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F'.to FERNANDO MAGNAFTCO F.to dott.ssa CLAUDIA GRECO

Per copia conforme ad usc amministrativo

. IL SEGRETARIO COMUNALE
%ﬁott.ssa CLAUDIA GRECO

£33

g’m

| Uﬁ, @%5;* Erhxu&ﬂﬁf%uo

Li, 20 Ottobre 2023

Y

8i certifica che la presente deliberazione sara pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Li, 20 Ottobre 2023 IL SEGRETARIOC COMUNALE
F.to dott. CLAUDIA GRECO

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1 d.lgs

18.08.2000 n. 267 & pubblicata all’albe pretorio n. req. Y4 &

dal 4%  nry al o i
it

5=

Li
L"ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F'.to IMMACOLATA FASOLO

Ksecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000

Li, 20 Ottcbre 2023
11 SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa CLAUDIA GRECO

Si esprime parere favorevole di regolarita tecnica ex art. 49 D.Lgs.
267/2000:

Li, 20 Ottocbre 2023
I, RESPONSABILE

F.to ing. Pietro D'Orazio

Si esprime parere favorevole di regolarita contabile ex art., 49 D.Lgs.
267/2000:

Li, 20 Ottobre 2023 I1, RESPONSABILE
F.to doti.ssa Assunta Rosato

Si esprime parere di conformita ex art. 97 D.Lgs. 267/2000

i, IL RESPONSABILE




